
Formandsberetning Vestjysk Kreds 2019. 

 

I Vestjysk Kreds er vi 67 kordegne vi kender til. Af dem er der i alt 59 som er medlem af 

Danmarks Kordegneforening. De 11 medlemmer er kordegne som er ansat i mindre end 8 

timer om ugen eller pensionister. 5 medlemmer arbejder mellem 8 – 21 timer ugentlig og 

43 arbejder fuld tid.  

På 3 år er der, bare i vores kreds, sket en del både når det gælder medlemmer og stillinger. 

I 2016 var der i alt 52 medlemmer ud af 63 mulige, vi er nu oppe på 59 medlemmer ud af 

67 mulige.  

Det er ikke blot i Vestjysk Kreds der er fremgang, også på landsplan er der 

medlemsfremgang. 

 

Vi kan alle være ambassadører for vores forening. Vi kan spørge vores kolleger om de er 

medlemmer, og opfordre til at de bliver det, hvis svaret er nej. 

 

Siden sidste generalforsamling, har vi været på Landskursus, hvor det var vores tur til at 

underholde vores mange kolleger. Det tror jeg da gik meget godt! Der var en del kordegne, 

som senere på festaftenen, til mig gav udtryk for, at de havde moret sig kosteligt.   

Stor tak til underholdningsudvalget, som trak det store læs, og fik skruet en fin revy 

sammen – og tak til alle jer, som frygtløst kastede jer ud i de opgaver I fik tildelt denne 

festlige aften. 

 

I årets løb har vi i kredsbestyrelsen holdt 4 møder og bl.a. arbejdet med: 

Planlægning af kredsaften og festaften på Landskursus 2018. 

Opfølgning af ovenstående. 

Afdækning af fungerende ERFA grupper i kredsen. 

Samarbejde med kursusudvalget. 

Drøftelse af kredsens økonomi. 

Nyhedsbreve til kredsens medlemmer. 

Mærkedage for kredsens medlemmer. 

Opfølgning på emner fra kredsformandsmøder og temadag f.eks. OK 2018, medlemspleje, 

differentiering på medlemmer/ikke medlemmer, nyt fra landsbestyrelsen.  

 

Der er hvert år 3 kredsformandsmøder med efterfølgende møde med landsbestyrelsen. 

De senere år er der herudover hvert efterår afholdt en temadag hvor landsbestyrelsen og 

kredsformændene mødes. I 2018 var vi i København, hvor vi først besøgte IT-supporten, 

og efterfølgende havde besøg af H.C. Hansen fra FTF-A der fortalte om sine tanker 

omkring: ”At være faglig organisation i det 21. århundrede”. 

Fra i år er det besluttet, at alle kredsbestyrelsesmedlemmer bliver inviteret til temadagen. 

Det glæder jeg mig til. Når vi alle fire har deltaget, er det lettere at drøfte emnerne bagefter 

i kredsbestyrelsen – så er det ikke bare mine oplevelser og mit referat af dagen der kan 

snakkes om. 

 

Rigtig mange af jer har svaret på det spørgeskema vi sendte til jer om ERFA grupper, og 

tak for det. Hvis der sidder nogle, som endnu ikke har svaret, vil vi stadig gerne have 

besvarelser. På kredsaftenen på Landskurset, vil vi orientere om resultater af denne lille 

undersøgelse.  

 



Vi håber at se rigtig mange, gerne alle kordegne i Vestjysk Kreds på Landskursus 20. – 23. 

maj. Landskurset er et must. Her kan du blive klogere både på dit job og dig selv. Her 

møder du andre kordegne, både fra din egen kreds og fra resten af landet. Du møder også 

nogle fra Kirkeministeriet og IT-supporten, samt en masse foredrags- og oplægsholdere. 

Og du er fri for at lave mad i tre døgn! 

Som der stod i seneste nyhedsbrev, så er der i Vestjysk Kreds tradition for, at vi tirsdag 

aften efter generalforsamlingen mødes på et værelse og synger aftensang. Hertil hører også 

lidt vin og andet godt til ganen. For ikke at forstyrre alt for mange med vores skønsang og 

latter, prøver vi at samle så mange fra kredsen som muligt i den fløj på Nyborg Strand der 

hedder Skoven. Derfor er det en god idé, at du når du tilmelder dig Landskurset, skriver 

”Skoven-sangkor” under bemærkninger i tilmeldingen.  

Hvis du på forhånd ved, at du har brug for ro og gerne vil tidligt seng, skal du ikke føle dig 

forpligtet til at vælge at sove i ”Skoven”. 

 

I nogle år har der ikke været en repræsentant fra Vestjysk Kreds i bestyrelsen for 

Danmarks Kordegneforening, det vil vi gerne ændre på. Tænk over, om det kan være noget 

for dig. Og tøv ikke med at melde dig, hvis du har lysten og kræfterne til det.  

Blanketten til opstilling som kandidat fik I sendt ud som bilag sammen med dagsordenen, 

og jeg har et par stykker med i dag, hvis det er så heldigt at der bliver brug for det. 

 

Siden sidst har hver af de ti kredsbestyrelser i Danmark Kordegneforening fået egen 

mailadresse. Den vil vi fremover bruge til forskelligt, som I allerede er bekendt med. Det er 

en fordel at vi alle i bestyrelsen kan tilgå mailen. Som vi har skrevet til jer, så vær 

opmærksom på, at hvis i svarer på en mail fra vestjysk@kordegn.dk, eller sender en mail 

dertil, så kan der gå nogle dage, inden vi reagerer, da mailen ikke bliver tjekket dagligt. Så 

hvis I har noget der haster, så send os en mail på vores km-adresser. 

 

Vi har i årets løb rigtig frådset i kredsbestyrelsen. Vi har nemlig været ude at spise sammen 

med tillidsmændene. Til vores kredsbestyrelsesmøder, er det vores respektive sogne, der 

lægger lokale, kaffe og kage til. Men sidste år besluttede vi at belønne tillidsmændene med 

en middag, og det jo var synd, hvis de skulle sidde alene og spise. Vi kunne så også benytte 

lejligheden til at snakke med dem om der er noget, vi som kredsbestyrelse skal være 

opmærksom på, og om der er noget der skal bæres videre til landsbestyrelsen. Hvis ikke I 

protesterer voldsomt, fortsætter vi nok med det de følgende år.  

I den forbindelse er det vigtigt at forsikre jer om, at der ikke bliver snakket om konkrete 

tillidsmandssager. 

 

Trods frådseriet, har vi besluttet at der igen i år er råd til at spendere middag til alle jer der 

er kommet i dag. Vi har også besluttet at det sogn der lægger lokaler til arrangementer for 

kredsen, ikke skal betale for det pågældende kursus for deres deltagende kordegn/e. 

  

Der er nogle der har kørt langt for at komme hertil i dag, vi er godt nok ikke den største 

kreds hvad angår medlemmer, men vi er til gengæld velsignet med lange geografiske 

afstande. Fra Løgstør i nord til Brande i syd, og fra Thyborøn/Harboøre i vest til her i 

Bjerringbro i øst.  

I kredsbestyrelsen synes vi, det er vigtigt at vi kommer rundt i hele kredsen, derfor 

kommer vi nogle gange til at køre pænt langt – og vi har lovet at komme til Løgstør snart, 

og se deres nybyggeri, så det kan I godt glæde jer til.  

 

mailto:vestjysk@kordegn.dk


Tak til de tre kredsbestyrelsesmedlemmer, Karen, Knud-Erik og Bent, for godt samarbejde 

og overbærenhed i årets løb. 

Tak til tillidsmændene, Anna Grethe og Peder, og til mentorerne, Laila og Karen, for jeres 

indsats, til gavn og glæde for kordegne i Vestjysk Kreds. 

Tak til kursusudvalget, Randi og Poul, som sørger for at arrangere kurser for os, så vi kan 

blive klogere på vores skønne arbejde som kordegne. 

Tak til Gunnar for din vigtige funktion som revisor. 

Tak til Gitte for at kaste sig ud i at sørge for forplejning af os i dag og tak til Bjerringbro 

Sogns Menighedsråd for husly.  

 

Til sidst tak til alle kordegne i Vestjysk Kreds. Tak til jer der trofast kommer til kurser og 

generalforsamling. Tak for snakke og respons i årets løb.  

Tak fordi I er jer, og fordi I stadig er den BEDSTE KREDS!  


